
EDICTO 
 
 
Que se ha dictado, en fecha 24 de mayo de 2023, la siguiente Resolución, que a 
continuación se transcribe:  
 
“DECRETO número 620 de fecha 24 de mayo de 2023 
 

DECRETO DEL CONCEJAL DELEGADO DE RRHH  
 

Doña Patricia Merenciano Rodilla, Concejal delegada de RRHH del Ayuntamiento de 
Benaguasil (Valencia), en virtud de la delegación efectuada por la Alcaldía-
Presidencia, por Decreto núm. 790/2019, de 19 de julio de 2019, resulta que: 
 
Visto que mediante Decreto número 298, de fecha 9 de marzo de 2023, se aprobaron 
las bases para para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico/a Informático/a, 
grupo A, subgrupo A1, escala administración especial, subescala: técnica, clase: 
técnico superior, a través del sistema concurso-oposición. 
 
Visto que las citadas Bases fueron publicadas en el en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Valencia, en Tablón de Edictos del Ayuntamiento, en la página web, así como un 
extracto de las mismas en el BOE, abriéndose a partir del día siguiente al de la 
publicación en el BOE, el plazo de 20 días hábiles para la presentación de instancias.  
 
Visto que se han presentado las siguientes instancias: 
 

 Nombre DNI 

1 Benlloch Faus, Andrés 292****** 

2 Coll Collado, Francisco  233****** 

3 Espinosa Lopez Roso, Iñaki 533****** 

4 Hernán Aguirre, Alba 484****** 

5 Maynero Gimeno, Carlos 243****** 

6 Ortells Rodenes, Sergio 225****** 

7 Tarín Esteve, Marcos 243****** 

 
Y, estando correcta toda la documentación presentada, se procede a la publicación de 
la lista provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia, 
convirtiéndose ésta automáticamente en definitiva por agilidad administrativa. 
 
Considerando que de conformidad con el artículo 20 del RD 364/1995 por el que se 
aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al servicio de la 
Administración General del Estado, al no existir necesidad de subsanación alguna por 
parte del mismo, se convierte la lista de admitidos en definitiva y, se procede a la 
designación de la composición exacta del tribunal, así como a indicar el día, lugar y 
hora en que tendrá lugar la celebración de la baremación. 
 
Por tanto, a la vista de ello 
 

RRHH

Expediente 1346479KNIF: P4605100I

EDICTO LISTA DEFINITIVA. PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR EN PROPIEDAD UNA PLAZA DE TÉCNICO/A
INFORMÁT - SEFYCU 4145822

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://benaguasil.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: 2AAC APLY FRTC DRJK VZKEBENAGUASIL

FIRMADO POR

Co
nc

ej
al

a 
de

 B
en

ag
ua

sil
Pa

tri
cia

 M
er

en
cia

no
 R

od
illa

24
/0

5/
20

23
 1

4:
31

Pág. 1 de 3

https://benaguasil.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2AACAPLYFRTCDRJKVZKE
https://benaguasil.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16456806&csv=2AACAPLYFRTCDRJKVZKE


RESUELVO 
 
PRIMERO. Proceder a la aprobación de la lista definitiva de admitidos. 
 
ADMITIDOS:  
 

 Nombre DNI 

1 Benlloch Faus, Andrés 292****** 

2 Coll Collado, Francisco  233****** 

3 Espinosa Lopez Roso, Iñaki 533****** 

4 Hernán Aguirre, Alba 484****** 

5 Maynero Gimeno, Carlos 243****** 

6 Ortells Rodenes, Sergio 225****** 

7 Tarín Esteve, Marcos 243****** 

 
 
SEGUNDO. Proceder a designar a los miembros del Tribunal, siendo los siguientes: 
 
 
Presidente:  
 
Titular: Mª Nieves Espinosa Roca. Secretaria del Ayuntamiento de Tavernes 
Blanques. 
Suplente: Marta Salinas Giménez. Interventora del Ayuntamiento de Tavernes 
Blanques.  
 
Secretario:  
 
Titular: Ismael Boronat Castel. Funcionario del Ayuntamiento de Picanya. 
Suplente: Francisco Carlos Pastor Bono. Interventor del EMSHI. 
 
El Secretario del Tribunal actuará con voz y voto, constituyéndose también, por tanto, 
en vocal. 
 
Vocales: 
 
Titular: Concepción Ramada Sabater. Funcionaria de la Generalitat Valenciana.  
Suplente: Manuel Alberto Sabater Chiva. Funcionario del Ayuntamiento de 
Benaguasil. 
 
Titular: Vicente Mateu Muro. Arquitecto Ayuntamiento de Tavernes Blanques. 
Suplente: Francisco José Asensi Domingo. Funcionario del Ayuntamiento de 
Benaguasil.  
 
Titular: Fernando Manuel Rubio Sancho. Técnico Informático de la Diputación de 
Valencia. 
Suplente: José Vicente Aparisi Aparisi. Interventor del Ayuntamiento de Picanya.  
 
 

RRHH

Expediente 1346479KNIF: P4605100I

EDICTO LISTA DEFINITIVA. PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR EN PROPIEDAD UNA PLAZA DE TÉCNICO/A
INFORMÁT - SEFYCU 4145822

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://benaguasil.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: 2AAC APLY FRTC DRJK VZKEBENAGUASIL

FIRMADO POR

Co
nc

ej
al

a 
de

 B
en

ag
ua

sil
Pa

tri
cia

 M
er

en
cia

no
 R

od
illa

24
/0

5/
20

23
 1

4:
31

Pág. 2 de 3

https://benaguasil.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2AACAPLYFRTCDRJKVZKE
https://benaguasil.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16456806&csv=2AACAPLYFRTCDRJKVZKE


TERCERO: Desígnese el día 15 de junio de 2023 como fecha para la celebración del 
ejercicio, que tendrá comienzo a las 10:00 horas en la planta sexta del Ayuntamiento.” 
 

En Benaguasil a la fecha de la firma electrónica. 

RRHH

Expediente 1346479KNIF: P4605100I

EDICTO LISTA DEFINITIVA. PROCESO SELECTIVO PARA CUBRIR EN PROPIEDAD UNA PLAZA DE TÉCNICO/A
INFORMÁT - SEFYCU 4145822

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://benaguasil.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: 2AAC APLY FRTC DRJK VZKEBENAGUASIL

FIRMADO POR

Co
nc

ej
al

a 
de

 B
en

ag
ua

sil
Pa

tri
cia

 M
er

en
cia

no
 R

od
illa

24
/0

5/
20

23
 1

4:
31

Pág. 3 de 3

https://benaguasil.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=2AACAPLYFRTCDRJKVZKE
https://benaguasil.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=16456806&csv=2AACAPLYFRTCDRJKVZKE

		2023-05-25T09:21:43+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://benaguasil.sede.dival.es/ con CSV 2AACAPLYFRTCDRJKVZKE
	Sede Electrónica BENAGUASIL




